siae parietes via pubblica transit, ubi Mattheus Apostolus theloneum

habuit : inde in montem qui juxta est, est spelunca, in qua ascendens

t)eatitudines dixit Salvator. Non longe autem inde est Synagoga, quam

Salvator maledixit: nam cum transiret Salvator, et illam Judaei fab-

bricarent, interrogavit eos dicens: quid facitis? et illinicliil; et Domi-

nus: ergo si nichil est quod facitis, nicliil erit semper, quod usque

hodie ita permanet. Post modum enim quotiens voluerunt illam Judaei

fabricare, quicquid per diem faciebant per noctem diruebatur et mane

semper in ea mensura inveniebatur fabrica ejus, in qua fuerat tunc

quando maledicta est. Inde autem non longe sunt montes Gelboe, ubi

est et vicus Gebus, ubi mortui sunt Saul, et Jonathas. In Jezrael autem

vinea, quae fuit Naboth, nunc puteus tantum est: Ibi et fundamenta

turris usque hodie apparent
;
sepulchrum vero Jezabel usque bodie ab

omnibus lapidatur. Non longe autem a civitate est mons, in quo sedit

Elias Propbeta, quando eum persequebatur Jezabel. A longe autem est

pars montis Carmeli, est locus, ubi Elias altare Domino consecravit.

Sebastia, quae olim Samaria dieta est, continet ecclesiam, in qua re-

quiescit corpus Sancti Baptistae Jobannis, et Helisei, et Abdiae. In

secundo autem miliario mons est altissimus, in quo sunt duae spelun-

cae ludicissimae, in quarum una absconditi sunt Propbetae sub Je-

zabel, in altera autem sedit sanctus Elias. Miliario autem vigesimo a

Sycbem est teraplum destructum in Sylo, ubi est et sepulchrum Heli

Sacerdotis. In Bethel autem ibi constructa est ecclesia in eo loco ubi

Jacob, dum iret in Mesopotamiam, vidit scalam in Caelum usque ten-

dentem. Ibi est etiam et sepulchrum Propbetae, qui prophetavit ad:

versus Jeroboham. Miliario autem vicesimo secundo ab Jerosolimis

inter Sochehet Judae, et inter Zechara Mael occidit David Goliam

Philysteum. In Eleutheropoli autem loco Bycoyca, in qua est sepul-

chrum Abhacuc Proplìetae. Ab Eleutheropoli autem miliario quinto-

decimo est sepulchrum sancti Hesdrae Propbetae in loco qui dicitur

Asoa. Et in miliario tertio in loco qui dicitur Chariassati, quod ante

dieta est autem Morastites, est sepulchrum sancti Micheae Propbetae.
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Taphnis est posita super ripam fluminis Nili : ibi est Palatium Pha-

raonis, ubi sanctus Moyses coram Pharaone mirabilia fecit. Alexandria

ab occasu in ortum Solis longa, ab austro ostiis Nilicingitur, ab aqui-

lone lacu cujus portus caeteris diffìcilior quasi ad for-

mam bumani corporis in capite ipso et statione capacior, in faucibus

Yero angustior, qua meatus maris ac navium suscipit, quibus quaedam

spirandi subsidia portui subministratur ; ubi quis angustias atque ora

portus evaserit, tamquam reliqua corporis forma, ita diffusio maris

longe lateque extenditur : in ejusdem dextera portus parva Insula ha-

betur, in qua Farus idest turris maxima est, nocturno tempore flam-

marum faucibus ardens, ne decepti tenebris nautae in scopulos incidant

et vestibuli limitem comprehendere nequeant, qui et ipse se semper

inquietus est fluctibus bine inde conlidentibus. Portus vero placidus

semper, amplitudinem triginta stadiorum. A parte Egypti urbem in-

trantibus ad dexteram occurrit ecclesia Beati Marci Evangelistae no-

mine consecrata, in qua ipse Beatissimus requievit: Circa Nilum ag-

geres crebros propter inruptionem aquarum facere solent, qui si forte,

custodum incuria rupti fuerint, non irrigant, sed opprimunt terras su-

bjacentes, et qui plana Egypti incolunt, super rivos aquarum sibi

domos faciunt, transversis trabibus pontes. Memphis vero adhuc Pala-

tium continet, ubi Sanctus Joseph frequenter ingrediebatur. Inde ad

miliarium sextum contra ripam fluminis Nili est thronus Moysi et Aa-

ron: sunt autem praedicti throni in monte excelso, ubi sunt duae tur-

riculae, quae per gradus plurimos ascenduntur; una earum habuit et

tectum, alia autem sine tecto est : ibi ascendebat Moyses quando lo-

quebatur filijs Israel cum deprimerentur, in alia vero orabat. Subtus

autem in circuitu campus est, ibi filli Israhel lateres faciebant. Inde

autem ad mille passus villa est supra ripam fluminis, ubi Sancta Maria

cum Domino fuit, quando in Egyptum perrexit. Inter Memphys vero

et Babylonia milia sunt duodecim, ubi sunt pyramides plurimae, quas

fecit Joseph ad frumenta recondenda. Elyopolis distat a Babylonia

milia duodecim. In medio autem hujus civitatis est campus ingens, in

quo est templum Solis, et ibi est domus Petefrae. Inter domum autem

Petefrae et templum est domus Asennec. Ibi vero est et viridarium

Solis, ubi columna est grandis, quae appellatur Bomon, in qua Foenix

post quingentos annos residere consuevit. Aegypti autem cum sint
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ubertissima loca,tamen, quae tenuerunt filìj Israel sunt meliora. Pars

Arabiae, quae jungitur Palestinae, inaccessibile iter babet, nam licet

mansionibus quindecim , loca tamen ipsa sine aqua sunt.

Ab Jerusalem autem usque ad montem sanctum Syna, sunt mansio-

nes vig-intiduo. Pelusius vero metropolis est provinciae Augustae Ni-

ceae: Augusta Nicea autem provincia in Egypto est. A Pelusio autem

usque ad montem Syna sunt mansiones duodecim. Ante quam vero per-

venias ad montem Sina occurit castrum Clesma super mare Rubrum,

ubi filli Israel sicco pede transierunt mare. Vestigia autem currus

Pharaonis in medijs arenis apparent usque in sempiternum. Eotae

autem ipsae interse multo plus apparent, quam currus temporis nostri,

qui nunc in Romano imperio fiunt. Nam Inter rotam et rotam viginti et

quatuor pedes, et eo amplius fuerunt : orbitae autem ipsae babent bi-

nos pedes in lato. Vestigia vero currus Pbaraonis usque ad mare

accedit, ubi autem ingressus est in mare, dum vult fìlios Israel com-

prebendere. In eo autem loco, in quo ingressi sunt fìlij Israel in mari,

idest quousque Pbaraonis orbitae apparent in bodie duo signa posita

sunt, unum in dextro et aliud in sinistro, idem ac si columnellae factae

sunt. Locus autem ipse non longe a castro est, idest de Clesma. Clesma

autem ipsa in ripa est, idest supra mare : nam portus est ibi clausus,

qui portus mittit ad Indiam, vel excipit venìentes naves de India, alibi

enim nusquam. In Romano solo accessum babent naves de India, nisi

ibi. Naves autem ibi et multae et ingentes sunt; quare portus famo-

sus est prò advenientibus ibi mercatoribus de India. Nam et ille agens

in rebus, quem Logotetema appellant, idem qui singulis annis legatus

ad Indiani vadit jussu imperatoris Romani, ibi sedes habet, et naves

ibi stant ipsius. Hic est locus, ubi pervenerunt fìlij Israel fugientes

a Faraone, quando de Aegypto profecti sunt : boc autem Castrum post

modum ibi positum est prò defensione, et disciplina prò incursione

Saracenorum. Locus autem ipse talis est idest campi arenosi

excepto monte ilio uno, qui incumbit in mari, in cujus montis la-

tere ex adverso conligitur marmor porpbyreticum : nam ex eo dicitur

appellari mare rubrum, quod bic mons, qui per spatium grande super

mare rosseum jacet, rubrum, rosseum lapidem babeat, vel porpby-

reticum ; nam et ipse mons quasi rosseo colore est. Qui tamen mons

fuit in dextro filiis Israel fugientibus de Aegipto, ubi tamen caepe-
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runt se ad mare appropinquare; nam venientibus de Aegypto ad de?-

teram partem ipse mons est erectus valde et excelsus satis, ac si

paries, quem putas manii hominum excisum esse. Ipse autemmons ari-

dus est penitus, ita ut nec fruticem in se habeat: filii autem Israel